INDICAÇÃO N°. 077/2021
AUTORES:     ANILTON SILVA DE MOURA
		EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES
ELIAS BUENO DE SOUZA
JOSE ALTAMIRO DA SILVA
[bookmark: _GoBack]JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de construir uma ponte de concreto no córrego salgadinho.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Sabemos que a aquela via tem um fluxo muito grande de veículos devido às propriedades rurais e a grande demanda de pontos turísticos, dito isso o local vem sendo frequentemente local de vários acidentes acarretando grandes prejuízos materiais e até mesmo vítimas fatais.
                       Neste sentido, solicito uma atenção especial de nossos responsáveis para a viabilização desta ponte para melhorar ainda mais nossa cidade e a qualidade de vida de nossos munícipes. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de Março de 2021.

Anilton Silva de Moura
Vereador

Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)                                       Carlos A.C. Resende
                       Vereador                                                                      Vereador

Edemundo A. G. Dos Reses	                          Sebastião N. de Oliveira
              Vereador	Vereador

                                         Jose  Altamiro da Silva
                                                  Vereador